РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О районном трудовом соперничестве

(конкурсе) в 2017
 году

«24» октября 2017 г                                                                       р.п. Качуг

В целях повышения эффективности работы агропромышленного комплекса района, увеличения производства сельскохозяйственной продукции, создания в трудовых коллективах обстановки высокой требовательности за порученное дело, руководствуясь ст., ст.,  33, 39, 48 Устава МО «Качугский район», в соответствии с «Комплексной программой социально-экономического развития Качугского районного муниципального образования на период 2015-2016 г.г.» утвержденной решением  Думы муниципального района от  28.01.2011г. № 38, Решение Думы муниципального района от 20.12.2016 г. № 67 «О внесении изменений в комплексную программу социально-экономического развития Качугского районного муниципального образования на период 2015-2016 гг», администрация муниципального района «Качугский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в Качугском районе конкурс трудового соперничества   среди коллективов сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств, передовиков  производства, организаций по закупу  и реализации сельскохозяйственной продукции.

2. Утвердить положение о районном трудовом соперничестве среди сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств, передовиков  производства, организаций по закупу  и реализации сельскохозяйственной продукции   (прилагается).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного трудового соперничества (прилагается).

4.  Утвердить смету расходов на награждения победителей районного                                                                        трудового соперничества (конкурса) среди сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств,  личных подсобных хозяйств, передовиков производства, организаций по закупу и  реализации сельскохозяйственной продукции в 2017 году в сумме 55 тыс.руб. (пятьдесят пять тысяч рублей), определить источником финансирования средства районного бюджета по разделу «Культура» (прилагается).

5. Отделу по охране природы, экологии и сельскому хозяйству (Романов В.Г.) представить итоговые материалы  на утверждение конкурсной комиссии до 27 октября 2017 года.
6. Чествование передовиков сельскохозяйственного производства  провести в торжественной обстановке 3 ноября 2017 года в 11 часов в МЦДК       им. С. Рычковой,  р.п. Качуг.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального района Макрышеву Н.В.
Мэр муниципального района                                                         Т.С.Кириллова

№ 164
                                                                                                        Утверждено

                                                                   Постановлением администрации

                                                                   муниципального   района
                                                                   от _____________ № _________

ПОЛОЖЕНИЕ

О районном трудовом соперничестве (конкурсе) среди сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств,  организаций по закупу и реализации сельскохозяйственной продукции.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

         Трудовое соперничество (конкурс) проводится  в целях выявления лучших творчески работающих в сельскохозяйственном производстве коллективов, передовиков производства, распространения их опыта работы, поддержки и поощрения.

       Организация проведения конкурса осуществляется отделом по охране природы, экологии и сельскому хозяйству. Представленные материалы рассматриваются конкурсной комиссией, итоги конкурса утверждаются постановлением мэра муниципального района.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА

1. Участие в конкурсе является добровольным.

2. Материалы конкурса по итогам 2017 года представляются в отдел по охране природы, экологии  и сельскому хозяйству администрации муниципального района «Качугский район» до 25 октября 2017 г.

3. Победители трудового соперничества (конкурса) определяются по наивысшим показателям в отраслях сельского хозяйства.

4. Материалы, предоставленные позже установленного срока или ненадлежащим образом оформленные, к рассмотрению не принимаются.

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ПО НОМИНАЦИЯМ

Победителями конкурса признаются:

Первая номинация
- сельскохозяйственные предприятия или крестьянские (фермерские) хозяйства, получившие наибольшее показатели: продуктивность скота, воспроизводство основного стада, урожайность сельскохозяйственных культур, экономической эффективности без учета государственной  поддержки, рентабельности сельскохозяйственного производства, показатели обеспечившие базу для следующего года (вспашка паров, подъем зяби, уборка зерновых, засыпка семян, заготовка кормов), состояние культуры земледелия и производственных объектов.
Вторая номинация

- коллективы молочно-товарных ферм, получившие  за IY квартал прошедшего года и 9 месяцев текущего года наивысшую продуктивность,  сохранившие поголовье коров,  получивших наибольшее количество телят;
- работники  животноводства, добившиеся наивысших показателей по своей отрасли;
- коллективы звеньев  по обслуживанию молодняка  крупного рогатого скота, получившие за 9 месяцев текущего года  наивысшую продуктивность, сохранившие поголовье  молодняка крупного рогатого скота.
Третья номинация

- работники  растениеводства, добившиеся наивысших показателей по своей отрасли.

Четвертая  номинация

- предприятия, сельскохозяйственные кооперативы, обеспечившие в текущем году наивысший объем закупок сельскохозяйственной продукции  у личных подсобных хозяйств.

Пятая  номинация

- личные подсобные хозяйства, обеспечившие наибольший объем реализации излишков  производимой сельскохозяйственной продукции.

Шестая  номинация

- ветеринарный участок, добившийся наивысших показателей по своевременному обслуживанию  КРС, птицы и других животных  в личных подсобных хозяйств.

Седьмая  номинация

- лучший руководитель   сельскохозяйственного предприятия, крестьянского (фермерского) хозяйства в текучем году.

Восьмая  номинация

- лучший цех по переработке и реализации сельскохозяйственной продукции (переработка молока и мяса, переработка зерна, хлебопечение, реализация продукции).

НАГРАЖДЕНИЕ ПО НОМИНАЦИЯМ

Для награждения победителей в конкурсе за повышение эффективности производства и качества работы присуждается  Грамота мэра муниципального района «Качугский район» с вручением ценного подарка на следующие суммы:
Первая номинация

· Среди сельскохозяйственных предприятий и среди крестьянских (фермерских) хозяйств:

1 место –  5000 руб.
2 место –  4000 руб.
3 место –  3000 руб.
Вторая номинация      Передовики  животноводства:
-  Лучший коллектив молочно-товарных ферм – 2500 руб.

-  Лучший оператор машинного доения коров – 2000 руб.

         -  Лучший скотник дойного гурта – 2000 руб.

-  Лучшая телятница по уходу за молодняком – 2000 руб.

-  Лучший скотник по обслуживанию крупного рогатого скота на откорме – 2000 руб.

Третья  номинация      Передовики  растениеводства:

Лучшее звено по заготовке сена – 2000 руб.
Лучший тракторист-машинист по обработке почвы– 2000 руб.

Лучший комбайнер на заготовке  кормов на комбайне КСК– 2000 руб.

Лучший тракторист-машинист на уборке кормов на комбайне типа КПИ– 2000 руб.

Лучший комбайнер на уборке  зерновых культур– 2000 руб.

Лучший водитель– 2000 руб.

Четвертая  номинация

· Лучший сельскохозяйственный кооператив по закупу сельскохозяйственной продукции у личных подсобных хозяйств – 1500 руб.

Пятая  номинация

· личные подсобные хозяйства  по реализации (сдачи) молока:

1 место –  2000 руб.

2 место – 1500 руб.

3 место –  1000 руб.
Шестая номинация

- лучший ветеринарный участок (одно место) – 2000 руб.

Седьмая  номинация
· лучший руководитель хозяйства – 2000 руб.

Восьмая  номинация

- Лучший цех по   переработке и реализации сельскохозяйственной продукции – 1500 руб.

                                                                                  Утверждена
                                                                   Постановлением администрации

                                                                   муниципального   района

                                                                   от _____________ № _________

СМЕТА

расходов на награждения победителей районного трудового соперничества (конкурса) среди  сельскохозяйственных предприятий, крестьянских ( фермерских) хозяйств,  личных подсобных хозяйств, передовиков производства, организаций по закупу  и  реализации сельскохозяйственной продукции в 2017 году .

Первая номинация

- сельскохозяйственных предприятий и

среди крестьянских (фермерских) хозяйств                      - 12 тыс. руб.
Вторая номинация

-    передовики в отрасли животноводства                          - 10,5 тыс. руб.

Третья номинация

- передовики в отрасли растениеводства                              - 12 тыс. руб.
Четвертая  номинация

- предприятия, сельскохозяйственные кооперативы

по закупу сельскохозяйственной продукции                      - 1,5 тыс. руб.
Пятая  номинация

- личные подсобные хозяйства по

реализации (сдачи) молока                                                   - 4,5 тыс. руб.
Шестая   номинация

- лучший ветеринарный участок                                            - 2 тыс. руб.
Седьмая  номинация

- лучший руководитель предприятия,

Глава крестьянского (фермерского) хозяйства                  - 2 тыс. руб.
Восьмая  номинация

                                                                                                   - 1,5 тыс. руб.
Итого                                                                                     46 тыс. руб.
Организационно- технические мероприятия:

- Подарки ветеранам сельского хозяйства                          - 5 тыс.руб.

- Грамоты (в рамках)  26 шт.
   конверты 26 шт.                                                                -  4 тыс.руб.
Итого на организационно-технические

- 9 тыс.руб.
      ВСЕГО:                                                                            55 тыс. руб.
                                                                                          Утверждён
                                                                   Постановлением администрации

                                                                   муниципального   района

                                                                   от _____________ № _________

СОСТАВ
   конкурсной комиссии по подведению итогов

районного трудового соперничества (конкурса)
1. Председатель конкурсной комиссии  - Кириллова Т.С. мэр муниципального района «Качугский район».
2. Заместитель председателя конкурсной комиссии - Макрышева Н.В., первый заместитель мэра муниципального района.

Члены конкурсной комиссии:

3. Романов В.Г., начальник отдела  по охране природы, экологии и сельскому хозяйству;
4. Пермякова С.В., главный специалист прогнозирования, ценовой политики;
5. Винокурова Л.В., главный специалист по финансам и бухгалтерскому учету;
6. Хамнаев С. В., главный специалист по земледелию.